ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
КУРЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
с. Куреж

    Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории Курежского сельсовета

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]      В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Курежского  сельского Совета депутатов от 17.12.2021 № ВН-35-р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  на  автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве Курежского сельсовета», Курежский  сельский  Совет  депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые:
перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории Курежского  сельсовета; (приложение №1);
ключевые показатели осуществления муниципального контроля  на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории Курежского  сельсовета и их целевые значения (приложение №2);
           индикативные показатели осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории Курежского  сельсовета (приложение №3).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.
3. Настоящее решение	вступает в силу со  дня  обнародования на информационных стендах Курежского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте Курежского сельсовета.

Глава сельсовета                                          Д.Н.Усенко

Приложение № 1
к решению Курежского сельского Совета депутатов
          «____»__________2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории Курежского сельсовета

        При осуществлении муниципального контроля   на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве на территории Курежского сельсовета устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
индикатор 1: выявление в течение отчетного года в пределах
населенного пункта трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими  неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.

Приложение № 2
к решению Курежского сельского Совета депутатов
          «____»__________2022 г.

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ВИДА КОНТРОЛЯ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ

1. Ключевые показатели и их целевые значения:
Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%.
Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год - 100%.
Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.

Приложение № 3
[bookmark: _GoBack]к решению Курежского сельского Совета депутатов
          «____»__________2022 г.

 ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ
При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве устанавливаются следующие индикативные показатели:
- количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
- количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
- количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
- количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
- количество устраненных нарушений обязательных требований.